
Bakalářská práce „Persvazivní techniky v lifestylových časopisech a jejich vliv na formování životního
stylu : obsahová analýza časopisu Spy“ obecně pojednává o vlivech médií na příjemce. Představuje
historický vývoj pohledu na masová média a masovou komunikaci a na účinky médií a jejich výzkum.
Konkrétně se zabývá vlivem tzv. lifestylových médií na životní styl a identitu především mladších
konzumentů mediálních produktů. Specificky hodnotí způsob, jakým média tohoto typu prezentují
obsahy, které mohou mít na příjemce potenciálně negativní vliv. Popisuje typické persvazivní techniky
využívané médii v reklamě, politických kampaních a dalších typech obsahů. Představuje základní
pohledy na témata životního stylu a identity z mediální a sociologické perspektivy. Popisuje
nejvýznamnější metody zkoumání mediálních obsahů, konkrétně kvalitativní a kvantitativní obsahovou
analýzu, z historického i metodologického hlediska. Pomocí kombinace těchto technik se v rámci
výzkumu snaží prokázat platnost výzkumné hypotézy, která předpokládá, že média využívají
persvazivní techniky za účelem prezentace postojů a názorů, které nejsou na první pohled zřejmé, a
snaží se tak ovlivnit příjemce k přijetí konkrétních vzorců chování a myšlení. 


